
Verbale di deliberazione N. 92
della Giunta comunale

COMUNE DI SAGRON MIS

PROVI NCI A DI  T RENT O

OGGETTO: Affido incarico all'ing. Giorgio Marcazzan di Trento della 
progettazione definitiva, esecutiva, direzione lavori e tenuta 
della contabilità dei lavori di "Adeguamento dell'opera di presa a 
servizio della concessione C/6948".

L'anno DUEMILADICIANNOVE addì otto del mese di novembre, alle ore 08.00, nella sala 

delle riunioni, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Gadenz Luca - Sindaco
2.  Salvadori Martino - Vicesindaco
3.  Guadagnini Elena - Assessore
4.  Masoch Mauro - Assessore

Assiste il Segretario Comunale  Zurlo dott.ssa Sonia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Gadenz  Luca, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



Oggetto: Affido incarico all'ing. Giorgio Marcazzan di Trento della progettazione definitiva, 
esecutiva, direzione lavori e tenuta della contabilità dei lavori di "Adeguamento dell'opera di 
presa a servizio della concessione C/6948". 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che: 

- sul territorio comunale è presente l’opera di presa a servizio della connessione C/6948 che 
permette la captazione dell’acqua direttamente dalla sorgente per servire la località Pra de le Fante 
in C.C. Sagron Mis;  

- è stata riscontata la necessità di adeguare l’opera di presa di cui trattasi alla normativa igienico-
sanitaria vigente in quanto la stessa non risulta conforme alle vigenti normative in materia. 

Dato atto che, nel rispetto delle norme in vigore in materia di affidamento di incarichi tecnici, si è 
individuato tramite procedura interna quale professionista abilitato per lo svolgimento dell’incarico 
di cui all’oggetto l’ing. Marcazzan Giorgio con studio a Trento in Via Dietro le Mura B, 4/2. 

Contattato a tale scopo l’ing. Marcazzan Giorgio che ha dato la propria disponibilità ad eseguire 
l’incarico di cui trattasi ad un costo complessivo netto di € 3.926,52 (lordo oneri previdenziali 
CNPAIA e fiscali € 4.981,97) come da preventivo di parcella prot. n. 2316 dd. 06.11.2019. 

Ritenuto congruo l’importo evidenziato, avuto riguardo al tipo di incarico professionale richiesto, 
nonchè al tempo e professionalità richiesti per il suo espletamento. 

Ritenuto che l’ing. Marcazzan Giorgio abbia tutti i requisiti di capacità ed esperienza professionale, 
nonché di adeguata attrezzatura, tali da giustificare ampiamente l’affido al medesimo dell’incarico 
in questione. 

Visto l’art. 24 comma 1 lettera b del Regolamento di attuazione della L.P. 10.09.93 n. 26 che 
testualmente recita “L’affidamento diretto (di incarichi professionali ndr) è ammesso … b) nel caso 
in cui il corrispettivo….. non ecceda l’importo di cui all’art. 21, comma 4, della L.P. 19.07.1990 n. 
23”, ovvero euro 46.400,00.” 

Richiamato, altresì, l’art. 36 ter 1, co 6, della L.P. 23/90 e ss.mm.; 

Vista la legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23 “Disciplina dell'attività contrattuale e 
dell'amministrazione dei beni della Provincia autonoma di Trento”; 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”. 

Dato atto che verrà acquisito agli atti d’ufficio il Documento unico di regolarità contributiva 
(DURC); 

Ritenuto, pertanto, di procedere all’affido dell’incarico di cui all’oggetto al professionista ing. 
Marcazzan Giorgio con studio tecnico a Trento alle condizioni di cui al preventivo prot. nr. 2316 
dd. 06.11.2019; 

Ritenuto, nella fattispecie, di prescindere dalla stipula di un atto di convenzione contenente norme e 
condizioni per il conferimento al professionista predetto dell’incarico suesposto, considerato il 
modesto importo dell’affidamento; 

Vista la disponibilità del bilancio 2019 al cap. 9052136 art. 0 int. 2020109010 che presenta 
sufficiente disponibilità; 

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con 
Legge Regionale 03.05.2018, n.2;  



Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 
agosto 2000, n 267;  

Visto il Regolamento di contabilità vigente; 

Preso atto che il Consiglio comunale di Sagron Mis con provvedimento n. 33 del 28.12.2018 ha 
approvato il Bilancio di previsione 2019/2021; 

Acquisito il parere favorevole, sotto il profilo della regolarità tecnico-amministrativa espresso dal 
Segretario comunale, ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma 
Trentino Alto-Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2; 

Acquisito il parere favorevole, sotto il profilo della regolarità contabile, espresso dal responsabile 
del servizio finanziario ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma 
Trentino Alto-Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2; 

Con voto unanime, espresso per alzata di mano, 

DELIBERA 

1. Di incaricare, per le motivazione esposte in premessa, l’ing. Marcazzan Giorgio con studio 
tecnico a Trento in Via Dietro le Mura B, 4/2 della progettazione definitiva, esecutiva, direzione 
lavori e tenuta della contabilità dei lavori di "Adeguamento dell'opera di presa a servizio della 
concessione C/6948" al costo complessivo netto di € 3.926,52 (lordo oneri previdenziali 
CNPAIA e fiscali inclusi € 4.981,97) come da preventivo prot. n. 2316 dd. 06.11.2019. 

2. Di impegnare la spesa complessiva di cui al presente provvedimento e pari ad € 4.981,97 iva 
inclusa al capitolo 9052136 art. 0 int. 2020109010 del bilancio 2019 che presenta sufficiente 
disponibilità; 

3. Di prescindere dalla stipula di un atto di convenzione contenente norme e condizioni per il 
conferimento al professionista dell’incarico suesposto, considerato il modesto importo 
dell’affidamento; 

4. Di liquidare il corrispettivo spettante a prestazione professionale svolta e previa presentazione di 
idonea documentazione fiscale; 

5. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, con separata votazione 
favorevole all’unanimità ai sensi dell’art. 183, comma 4, del nuovo Codice degli Enti Locali 
della Regione Trentino Alto-Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018, n. 2 e ss.mm., stante la 
necessità di formalizzare l’incarico di cui trattasi in tempi brevi. 

6. Di dare evidenza che avverso la presente determinazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 
- Opposizione da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione da presentare alla 

Giunta comunale ai sensi dell’art. 183 del Codice degli Enti Locali (CEL) – approvato con L.R. 
2/2018; 

- Ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia amministrativa entro 60 giorni ai 
sensi dell’art. 29 dell’allegato 1) del D.Lgs. 02/07/2010 n. 104.  

- Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da parte di chi vi abbia interesse, concreto 
ed attuale, entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199; 

In materia di aggiudicazione di appalti si richiama la tutela processuale di cui al comma 5) 
dell'art. 120 dell'Allegato 1) al D.Lgs. 02 luglio 2010 n. 104.  
In particolare:  
- il termine per il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale è di 30 giorni.  
- non è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Zurlo dott.ssa Sonia

IL SEGRETARIO COMUNALE

Gadenz  Luca

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2019-11-11T09:55:10+0100
	GADENZ LUCA


		2019-11-11T10:13:37+0100
	ZURLO SONIA




